
⼀般財団法⼈リープ共創基⾦決算書FY2024
貸借対照表内訳表
2024年2⽉29⽇現在
（単位︓円）

FY23(公益対応)
科⽬ 実施事業等会計 法⼈会計 内部取引等消去 当年度 (2024年2⽉期)
Ⅰ 資産の部

1. 流動資産
その他流動資産

現⾦預⾦ 0 1,742,416 1,742,416
証券⼝座（⼿元資⾦） 0 196,248 196,248
未収⼊⾦ 0 91,826 (91,826) 0
仮払⾦ 0 74,101 74,101
預け⾦ 112,521 0 112,521

その他流動資産　計 112,521 2,104,591 (91,826) 2,125,286

流動資産 計 112,521 2,104,591 (91,826) 2,125,286

2. 固定資産 
基本財産

基盤基⾦ 0 3,000,000 3,000,000
特定資産

現⾦預⾦(休眠預⾦等活⽤事業 2023) 175,356,244 0 175,356,244
現⾦預⾦(トヨタ財団外国⼈財 2021) 1,935,561 0 1,935,561
現⾦預⾦(奨学⾦⼝座) 1,160,000 0 1,160,000
助成事業財産（たつえ基⾦） 41,338,590 0 41,338,590
助成事業財産（共創基⾦） 4,170,184 0 4,170,184
助成事業財産（リタワークス基⾦） 29,512,848 0 29,512,848
助成事業財産（早期⽀援基⾦） 6,400,016 0 6,400,016

特定資産 計 259,873,443 0 259,873,443

その他固定資産
投資有価証券（基盤基⾦） 0 17,417,174 17,417,174

その他固定資産 計 0 17,417,174 17,417,174

固定資産　計 259,873,443 20,417,174 0 280,290,617

資産計 259,985,964 22,521,765 (91,826) 282,415,903

Ⅱ 負債の部
1. 流動負債

未払費⽤ 15,110 0 15,110
未払⾦ 91,826 0 (91,826) 0
預り⾦ 65,252 0 65,252
助成予定⾦ 1,160,000 0 1,160,000

流動負債 計 1,332,188 0 (91,826) 1,240,362

2. 固定負債
⻑期借⼊⾦ - たつえ基⾦ 30,000,000 0 30,000,000
⻑期借⼊⾦ - 基盤基⾦ 0 16,000,000 16,000,000
⻑期借⼊⾦ - リタワークス基⾦ 30,000,000 0 30,000,000
⻑期借⼊⾦ - 共創基⾦ 3,000,000 0 3,000,000
⻑期借⼊⾦ - 早期⽀援基⾦ 6,400,000 0 6,400,000

固定負債 計 69,400,000 16,000,000 0 85,400,000

負債計 70,732,188 16,000,000 (91,826) 86,640,362

Ⅲ 正味財産の部 
指定正味財産

特定資産運⽤益 12,758,361 0 12,758,361
EI2023休眠預⾦等活⽤事業 175,260,418 0 175,260,418
トヨタ財団外国⼈財 2021年度 1,935,561 0 1,935,561
指定正味財産合計 189,954,340 0 189,954,340
（うち特定資産への充当額） (189,954,340) 0 (189,954,340)

⼀般正味財産 (700,564) 6,521,765 5,821,201
（うち特定資産への充当額） 0 0 0

正味財産合計 189,253,776 6,521,765 0 195,775,541

負債及び正味財産合計 259,985,964 22,521,765 0 282,415,903



⼀般財団法⼈リープ共創基⾦決算書FY2024
貸借対照表内訳表
2024年2⽉29⽇現在
（単位︓円）

FY23(公益対応) FY22(公益対応)
科⽬ 当年度 (2024年2⽉期) 前年度 (2023年2⽉期)
Ⅰ 資産の部

1. 流動資産
その他流動資産

現⾦預⾦ 1,742,416 2,585,798 (843,382)
証券⼝座（⼿元資⾦） 196,248 0 196,248
仮払⾦ 74,101 0 74,101
預け⾦ 112,521 187,232 (74,711)
前払費⽤ 0 5,401 (5,401)

その他流動資産　計 2,125,286 2,778,431 (653,145)

流動資産 計 2,125,286 2,778,431 (653,145)

2. 固定資産 
基本財産

基盤基⾦ 3,000,000 0 3,000,000
特定資産

現⾦預⾦(休眠預⾦等活⽤事業 2021) 0 14,912,335 (14,912,335)
現⾦預⾦(休眠預⾦等活⽤事業 2023) 175,356,244 0 175,356,244
現⾦預⾦(トヨタ財団外国⼈財 2021) 1,935,561 1,696,438 239,123
現⾦預⾦(奨学⾦⼝座) 1,160,000 0 1,160,000
現⾦預⾦(助成予定⾦) 0 1,160,000 (1,160,000)
助成事業財産（たつえ基⾦） 41,338,590 40,121,401 1,217,189
助成事業財産（共創基⾦） 4,170,184 3,888,672 281,512
助成事業財産（リタワークス基⾦） 29,512,848 0 29,512,848
助成事業財産（早期⽀援基⾦） 6,400,016 0 6,400,016
助成事業財産（⼿元資⾦） 0 219,525 (219,525)

特定資産 計 259,873,443 61,998,371 197,875,072

その他固定資産
投資有価証券（基盤基⾦） 17,417,174 19,135,688 (1,718,514)

その他固定資産 計 17,417,174 19,135,688 (1,718,514)

固定資産　計 280,290,617 81,134,059 199,156,558

資産計 282,415,903 83,912,490 198,503,413

Ⅱ 負債の部
1. 流動負債

未払費⽤ 15,110 24,841 (9,731)
未払⾦ 0 963,805 (963,805)
預り⾦ 65,252 96,712 (31,460)
助成予定⾦ 1,160,000 1,160,000 0

流動負債 計 1,240,362 2,245,358 (1,004,996)

2. 固定負債
⻑期借⼊⾦ - たつえ基⾦ 30,000,000 30,000,000 0
⻑期借⼊⾦ - 基盤基⾦ 16,000,000 16,000,000 0
⻑期借⼊⾦ - リタワークス基⾦ 30,000,000 0 30,000,000
⻑期借⼊⾦ - 共創基⾦ 3,000,000 3,000,000 0
⻑期借⼊⾦ - 早期⽀援基⾦ 6,400,000 0 6,400,000

固定負債 計 85,400,000 49,000,000 36,400,000

負債計 86,640,362 51,245,358 35,395,004

Ⅲ 正味財産の部 
指定正味財産

特定資産運⽤益 12,758,361 12,170,073 588,288
CFW2021休眠預⾦等活動事業 0 13,948,530 (13,948,530)
EI2023休眠預⾦等活⽤事業 175,260,418 0 175,260,418
トヨタ財団外国⼈財 2021年度 1,935,561 1,696,438 239,123
指定正味財産合計 189,954,340 27,815,041 162,139,299
（うち特定資産への充当額） (189,954,340) (27,815,041) (162,139,299)

⼀般正味財産 5,821,201 4,852,091 969,110
（うち特定資産への充当額） 0 0 0

正味財産合計 195,775,541 32,667,132 163,108,409

負債及び正味財産合計 282,415,903 83,912,490 198,503,413

増減



⼀般財団法⼈リープ共創基⾦決算書FY2024
正味財産増減計算書内訳表
2023年3⽉1⽇から2024年2⽉29⽇まで
（単位︓円）

公益⽬的事業会計 FY23(公益対応)
科⽬ 助成事業 当年度 (2024年2⽉期)
⼀般正味財産増減の部 

経常増減の部
経常収益

受取助成⾦（休眠基⾦助成2023年度） 4,289,185 0 4,289,185
受取助成⾦（休眠基⾦助成2021年度） (12,287,363) 0 (12,287,363)
受取助成⾦（トヨタ財団外国⼈財2021年度） 1,960,877 0 1,960,877
特定資産運⽤益取り崩し額（たつえ基⾦） 400,000 0 400,000
過年度調整収益 0 571,353 571,353
受取基⾦管理費⽤ 0 593,246 593,246
受取プログラム費⽤ 0 465,000 465,000
受取助成費⽤ 0 1,570,717 1,570,717
受取基⾦設⽴費⽤ 0 435,000 435,000
受取会費 0 211,693 211,693
寄付収⼊ 1,330,817 0 1,330,817
雑収⼊ 179 64,565 64,744

経常収益計 (4,306,305) 3,911,574 0 (394,731)

経常費⽤
助成事業費⽤

休眠預⾦助成費⽤返還額（助成団体から） (16,400,115) 0 (16,400,115)
その他助成費⽤ 1,962,070 0 1,962,070
役員報酬 1,957,260 0 1,957,260
給料⼿当 994,712 0 994,712
法定福利費 126,910 0 126,910
外注費 4,781,212 0 4,781,212
広告宣伝費 9,878 0 9,878
通信費 34,961 0 34,961
研修費 5,000 0 5,000
⽀払⼿数料 122,830 0 122,830
⽀払報酬料 549,078 0 549,078
ソフトウェア等（経費） 216,197 0 216,197
謝⾦ 35,000 0 35,000
租税公課 21 0 21

助成事業費⽤計 (5,604,986) 0 0 (5,604,986)

本部費⽤
役員報酬 0 714,740 714,740
給与⼿当 0 13,928 13,928
法定福利費 0 424,997 424,997
外注費 0 1,621,374 1,621,374
広告宣伝費 0 77,999 77,999
会議費 0 31,104 31,104
旅費交通費 0 138,414 138,414
通信費 0 56,057 56,057
消耗品費 0 8,183 8,183
諸会費 0 91,754 91,754
研修費 0 1,600 1,600
⽀払⼿数料 0 159,061 159,061
賃借料 0 2,376 2,376
租税公課 0 70,000 70,000
⽀払報酬料 0 899,622 899,622
ソフトウェア等（経費） 0 413,657 413,657
調査費 0 16,211 16,211

本部費⽤計 0 4,741,077 0 4,741,077
経常費⽤計 (5,604,986) 4,741,077 0 (863,909)
評価損益等調整前当期経常増減 1,298,681 (829,503) 0 469,178
評価損益 640,743 640,743 1,281,486
当期経常増減額 1,939,424 (188,760) 1,750,664

 経常外増減の部 
経常外収益
過年度調整額 (6,064,482) 6,064,482 0
経常外収益計 (6,064,482) 6,064,482 0 0

経常外費⽤
雑損失 0 781,554 781,554

経常外費⽤計 0 781,554 0 781,554

当期経常外増減額 (6,064,482) 5,282,928 (781,554)
当期⼀般正味財産増減額 (4,125,058) 5,094,168 0 969,110
⼀般正味財産期⾸残⾼ 3,424,494 1,427,597 0 4,852,091
⼀般正味財産期末残⾼ (700,564) 6,521,765 0 5,821,201

指定正味財産増減の部 
受取助成⾦（指定） 181,749,603 0 181,749,603
受取助成⾦（指定）の返還⾦（リープから） (26,235,893) 0 (26,235,893)
基⾦資⾦受け⼊れ 6,400,000 0 6,400,000
基⾦負債認識 (6,400,000) 0 (6,400,000)
特定資産運⽤益 988,288 0 988,288
⼀般正味財産への振替額 5,637,301 0 5,637,301
当期指定正味財産増減額 162,139,299 0 162,139,299
指定正味財産期⾸残⾼ 27,815,041 0 27,815,041
指定正味財産期末残⾼ 189,954,340 0 189,954,340

当期正味財産増減額 158,014,241 5,094,168 0 163,108,409

法⼈会計 内部取引
等消去



⼀般財団法⼈リープ共創基⾦決算書FY2024
正味財産増減計算書内訳表
2023年3⽉1⽇から2024年2⽉29⽇まで
（単位︓円）

FY23(公益対応) FY22(公益対応)
科⽬ 当年度 (2024年2⽉期) 前年度 (2023年2⽉期)
⼀般正味財産増減の部 

経常増減の部
経常収益

受取助成⾦（休眠基⾦助成2023年度） 4,289,185 0 4,289,185
受取助成⾦（休眠基⾦助成2021年度） (12,287,363) 162,473,427 (174,760,790)
受取助成⾦（トヨタ財団外国⼈財2021年度） 1,960,877 932,018 1,028,859
特定資産運⽤益取り崩し額（たつえ基⾦） 400,000 1,160,000 (760,000)
過年度調整収益 571,353 0 571,353
受取基⾦管理費⽤ 593,246 365,000 228,246
受取プログラム費⽤ 465,000 60,000 405,000
受取助成費⽤ 1,570,717 0 1,570,717
受取基⾦設⽴費⽤ 435,000 0 435,000
受取会費 211,693 436,167 (224,474)
寄付収⼊ 1,330,817 312,317 1,018,500
雑収⼊ 64,744 1,306,351 (1,241,607)
有価証券運⽤益 0 763,288 (763,288)
⼀般管理費⽤ 0 100,500 (100,500)

経常収益計 (394,731) 167,909,068 (168,303,799)

経常費⽤
助成事業費⽤

休眠預⾦助成費⽤ 0 137,376,449 (137,376,449)
休眠預⾦助成費⽤返還額（助成団体から） (16,400,115) 0 (16,400,115)
その他助成費⽤ 1,962,070 1,160,000 802,070
役員報酬 1,957,260 5,916,000 (3,958,740)
給料⼿当 994,712 4,253,955 (3,259,243)
法定福利費 126,910 887,736 (760,826)
外注費 4,781,212 11,502,775 (6,721,563)
広告宣伝費 9,878 157,902 (148,024)
通信費 34,961 19,817 15,144
研修費 5,000 244,530 (239,530)
⽀払⼿数料 122,830 165,224 (42,394)
⽀払報酬料 549,078 2,219,148 (1,670,070)
ソフトウェア等（経費） 216,197 188,645 27,552
謝⾦ 35,000 15,000 20,000
租税公課 21 1,494 (1,473)
採⽤教育費 0 200,000 (200,000)
交際費 0 5,264 (5,264)
会議費 0 38,697 (38,697)
旅費交通費 0 154,129 (154,129)
消耗品費 0 48,917 (48,917)
賃借料 0 5,346 (5,346)
調査費 0 4,417 (4,417)

助成事業費⽤計 (5,604,986) 164,565,445 (170,170,431)

本部費⽤
役員報酬 714,740 0 714,740
給与⼿当 13,928 0 13,928
法定福利費 424,997 0 424,997
外注費 1,621,374 242,000 1,379,374
広告宣伝費 77,999 0 77,999
会議費 31,104 0 31,104
旅費交通費 138,414 0 138,414
通信費 56,057 50,873 5,184
消耗品費 8,183 0 8,183
諸会費 91,754 0 91,754
研修費 1,600 0 1,600
⽀払⼿数料 159,061 167,071 (8,010)
賃借料 2,376 0 2,376
租税公課 70,000 70,003 (3)
⽀払報酬料 899,622 0 899,622
ソフトウェア等（経費） 413,657 395,052 18,605
調査費 16,211 0 16,211

本部費⽤計 4,741,077 924,999 3,816,078
経常費⽤計 (863,909) 165,490,444 (166,354,353)
評価損益等調整前当期経常増減 469,178 2,418,624 (1,949,446)
評価損益 1,281,486 0 1,281,486
当期経常増減額 1,750,664 2,418,624 (667,960)

 経常外増減の部 
経常外収益
過年度調整額 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

経常外費⽤
雑損失 781,554 157,642 623,912

経常外費⽤計 781,554 157,642 623,912

当期経常外増減額 (781,554) (157,642) (623,912)
当期⼀般正味財産増減額 969,110 2,260,982 (1,291,872)
⼀般正味財産期⾸残⾼ 4,852,091 2,591,109 2,260,982
⼀般正味財産期末残⾼ 5,821,201 4,852,091 969,110

指定正味財産増減の部 
受取助成⾦（指定） 181,749,603 3,150,000 178,599,603
受取助成⾦（指定）の返還⾦（リープから） (26,235,893) 0 (26,235,893)
基⾦資⾦受け⼊れ 6,400,000 0 6,400,000
基⾦負債認識 (6,400,000) 0 (6,400,000)
特定資産運⽤益 988,288 4,739,985 (3,751,697)
⼀般正味財産への振替額 5,637,301 (164,565,445) 170,202,746
当期指定正味財産増減額 162,139,299 (156,675,460) 318,814,759
指定正味財産期⾸残⾼ 27,815,041 184,490,501 (156,675,460)
指定正味財産期末残⾼ 189,954,340 27,815,041 162,139,299

当期正味財産増減額 163,108,409 (154,414,478) 317,522,887

増減



⼀般財団法⼈リープ共創基⾦（REEP） 
２０２４年２⽉期 

財務諸表に対する注記 
 
(1) 継続組織の前提に関する注記 

該当なし 
 
(2) 資産の評価基準及び評価⽅法、固定資産の減価償却⽅法、引当⾦の計上基準等財務諸表の作成に関す
る重要な会計⽅針 
 
a) 有価証券の評価基準及び評価⽅法 
   ①満期保有⽬的の債券 
    償却原価法（定額法）によっている。 
   ②その他有価証券 
    ア．時価のあるもの 
     決算⽇の市場価格等に基づく時価法（売却原価は移動平均法）によっている。 
    イ．時価のないもの 
     移動平均法に基づく原価法によっている。 
 
b) 外貨建て資産及び負債の本邦通貨への換算基準  

決算⽇の為替相場による円換算額を付している。 
 

ｃ) 重要な会計⽅針 
公益法⼈会計基準（平成 20 年 4 ⽉ 11 ⽇ 令和 2 年 5 ⽉ 15 ⽇改正 内閣府公益認定等委員会）
を適⽤している。 

 
(3) 重要な会計⽅針を変更したときは、その旨、変更の理由及び当該変更による影響額 

該当なし 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



⼀般財団法⼈リープ共創基⾦（REEP） 
２０２４年２⽉期 

(4) 基本財産及び特定資産の増減額及びその残⾼ 
基本財産及び特定資産の増減額及びその残⾼は、次のとおりである。 

 
(5) 基本財産及び特定資産の財源等の内訳 

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 
科⽬ 当期末残⾼ （うち指定正味

財産からの充当
額） 

（うち⼀般正味
財産からの充当

額） 

（うち負債に対応
する額） 

基本財産 
 基盤基⾦ 
特定資産 
 現⾦預⾦(休眠預⾦等活⽤事業 2023) 
 現⾦預⾦(トヨタ財団外国⼈財 2021) 
 現⾦預⾦(奨学⾦⼝座) 
 助成事業財産(たつえ基⾦) 
 助成事業財産(共創基⾦) 
 助成事業財産(リタワークス基⾦) 
 助成事業財産(早期⽀援基⾦) 

 
3,000,000 

 
175,356,244 

1,935,561 
1,160,000 

41,338,590 
4,170,184 

29,512,848 
6,400,016 

 
- 
 

175,264,418 
1,935,561 

- 
11,338,590 

1,170,184 
(487,152) 

16 

 
3,000,000 

 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 
- 
 

91,826 
- 

1,160,000 
30,000,000 

3,000,000 
30,000,000 

6,400,000 
合計 262,873,443 189,221,617 3,000,000 70,651,826 

 

科⽬ 前期末残⾼ 当期増加額 当期減少額 当期末残⾼ 
基本財産 
 基盤基⾦ 
特定資産 
 現⾦預⾦(休眠預⾦等活⽤事業 2023) 
 現⾦預⾦(トヨタ財団外国⼈財 2021) 
 現⾦預⾦(奨学⾦⼝座) 
 助成事業財産(たつえ基⾦) 
 助成事業財産(共創基⾦) 
 助成事業財産(リタワークス基⾦) 

助成事業財産(早期⽀援基⾦) 
現⾦預⾦(休眠預⾦等活⽤事業 2021) 
現⾦預⾦(助成予定⾦) 
助成事業財産(⼿元資⾦) 

 
- 
 

- 
1,696,438 

- 
40,121,401 

3,888,672 
- 
- 

14,912,335 
1,160,000 

219,525 

 
3,000,000 

 
175,356,244 

239,123 
1,160,000 
1,217,189 

281,512 
29,512,848 

6,400,016 
- 
- 
- 

 
- 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

14,912,335 
1,160,000 

219,525 

 
3,000,000 

 
175,356,244 

1,935,561 
1,160,000 

41,338,590 
4,170,184 

29,512,848 
6,400,016 

- 
- 
- 

合計 61,998,371 217,166,932 16,291,860 262,873,443 



⼀般財団法⼈リープ共創基⾦（REEP） 
２０２４年２⽉期 

(6) 担保に供している資産 
該当なし 

 
(7) 固定資産について減価償却累計額を直接控除した残額のみを記載した場合 
には、当該資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残⾼ 

該当なし 
 
(8) 債権について貸倒引当⾦を直接控除した残額のみを記載した場合には、当 
該債権の債権⾦額、貸倒引当⾦の当期末残⾼及び当該債権の当期末残⾼ 

該当なし 
 
(9) 保証債務(債務の保証を主たる⽬的事業とする公益法⼈の場合を除く。)等 
の偶発債務 

該当なし 
 
(10) 満期保有⽬的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益 

該当なし 
 
(11) 補助⾦等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残⾼ 

「⺠間公益活動を促進するための休眠預⾦等に係る資⾦の活⽤に関する法律」に基づき、⼀般財団法
⼈⽇本⺠間公益活動連携機構（JANPIA）から補助⾦を受領している。同補助⾦の残額は特定資産とし
て認識しているため、当期の増減額及び残⾼については、注記（４）に詳細が記載されている。 

 
(12) 基⾦及び代替基⾦の増減額及びその残⾼ 

該当なし 
 

(13) 指定正味財産から⼀般正味財産への振替額の内訳 
内容 ⾦額 

経常収益への振替額 
 受取補助⾦経常による振替額 

 
5,637,301 

 
(14) 関連当事者との取引の内容 

該当なし 
 
(15) キャッシュ・フロー計算書における資⾦の範囲及び重要な⾮資⾦取引 

該当なし 



⼀般財団法⼈リープ共創基⾦（REEP） 
２０２４年２⽉期 

 
(16) 重要な後発事象 

該当なし 
 
(17) その他公益法⼈の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産増減の状況を 
明らかにするために必要な事項 

該当なし 
  



⼀般財団法⼈リープ共創基⾦（REEP） 
２０２４年２⽉期 

附属明細書 
 
１．基本財産及び特定資産の明細                                                                                      
  基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表の注記(4)に記載している。 
 
2．引当⾦の明細 
  該当なし 



（単位︓円）

場所・物量等 使⽤⽬的等 ⾦額

（流動資産）
その他流動資産

現⾦預⾦ 楽天銀⾏　第⼆営業⽀店 運転資⾦として 162,042
現⾦預⾦ Paypay銀⾏（ビジネス営業部） 運転資⾦として 1,580,374
証券⼝座（⼿元資⾦） 運転資⾦として 196,248
仮払⾦ 源泉分仮払⾦として 74,101
預け⾦ PAILD 運転資⾦として 112,521

流動資産合計 2,125,286

（固定資産）
　基本資産 基盤基⾦ 基本資産として 3,000,000

特定資産 休眠預⾦等活⽤事業資⾦ Paypay銀⾏
ビジネス営業部 休眠預⾦等活⽤事業の資⾦として 175,356,244

トヨタ財団外国⼈財活⽤事業資⾦ Paypay銀⾏
ビジネス営業部 トヨタ財団外国⼈財活⽤事業の資⾦として 1,935,561

助成事業財産（奨学⾦⼝座） 鎌倉投信、インタラクティブブローカーズ 運⽤益を⾮営利団体に提供 1,160,000
助成事業財産（たつえ基⾦） 鎌倉投信、インタラクティブブローカーズ

証券
運⽤益を奨学⾦として、経済的に機会に恵まれな
い⾼校⽣に提供

41,338,590

助成事業財産（共創基⾦） 鎌倉投信、インタラクティブブローカーズ 運⽤益を⾮営利団体に提供 4,170,184
助成事業財産（リタワークス基⾦） 鎌倉投信、インタラクティブブローカーズ 運⽤益を⾮営利団体に提供 29,512,848
助成事業財産（早期⽀援基⾦） 鎌倉投信、インタラクティブブローカーズ 運⽤益を⾮営利団体に提供 6,400,016

　　その他固定資産 投資有価証券（基盤基⾦） 鎌倉投信、インタラクティブブローカーズ
証券

運⽤益を財団の運営資⾦及び社会起業家の⽀
援に活⽤

17,417,174

固定資産合計 280,290,617

資産合計 282,415,903

（流動負債）
未払費⽤ 社会保険料として（当社負担分） 15,110
預り⾦ 源泉所得税として 65,252
助成予定⾦ 住信SBI銀⾏　法⼈第⼀⽀店 ⾮営利団体への助成に備えたもの 1,160,000

流動負債合計 1,240,362

（固定負債）
⻑期借⼊⾦ - たつえ基⾦ 篤志家 基⾦事業に供する出資額 30,000,000
⻑期借⼊⾦ - 基盤基⾦ 篤志家 基⾦事業に供する出資額 16,000,000
⻑期借⼊⾦ - リタワークス基⾦ 篤志家 基⾦事業に供する出資額 30,000,000
⻑期借⼊⾦ - 共創基⾦ 篤志家 基⾦事業に供する出資額 3,000,000
⻑期借⼊⾦ - 早期⽀援基⾦ 篤志家 基⾦事業に供する出資額 6,400,000

固定負債合計 85,400,000

負債合計 86,640,362

正味財産 195,775,541

貸借対照表科⽬

財　産　⽬　録
2024年2⽉29⽇現在

⼀般財団法⼈リープ共創基⾦決算書FY2024
2024年2⽉29⽇現在


